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REPUBLIKA E KOSOVES :
KOMUNA DRENAS ; _
DREJORIA KOMUNALE PER ARSIM.

Parauniversitar né Republiken e Kosovés , Nr.04/L -032 si

Né bazé té Ligjit pér Arsimin
1.22/2013, si dhe Referencés sé MASHT-it,me Nr. 3-3604,

dhe n& Udh#ézimin Administrativ N

DKA shpalié :

KONKURS PLOTESUES

I. Pérregjistrimin ¢ nxénésve né klasate 10-t& n& Gjimnazin“Gjergj Kastrioti-
Skénderbeu” dhe ng SHMP “ Fehmi Lladrovei”, n& Drenas .

Sqarim: Drejtimet pér shkollat shpallen sipas Kornizes Kurrikulit t& Arsimit Parauniversitar

t¢ Republikés s& Kosovés.

Kriteret ¢ konkursit:

o Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin ¢ nx&nésve t& rregullt,

Pér regjistrimin e nxénésve né klastn e 10-1¢, te gjiimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér
vitin Shkollor 2018/2019 , mund t& konkurojné kanditaté & cilét e kan& mbaruar arsimin ¢
obligueshém dhe nuk jang mé € vieter se 17 viee. Nxénésit & cilét ¢ kan€ mbaruar klasén e 9-t&
jashté Kosovés obligohen t& bEjné nostrifikimin e deftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojng

pér regjistrim.
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1. Dokumentet ¢ nevejshme pér konkurim :

- Certifikatén e lindjes,
- Fleté paragitja( merret ng shkollén né & cilén konkuroni)

- Deftesen origjinale pér kryerjen e shkollés t& mesme € ulét (6-9),

Afati i aplilimit

i - Dorézimi i dokumenteve mé 20,22,23 gusht 20138,
i - Shpallja e rezultateve m& 25 gusht 2018,
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Konkurs plotésues pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10) pér arsimin e mesém té larté
né gjimnazin ,,Gj.K.Skénderbeu’” Drenas ,pér vitin shkollor 2018/2019,n& afatin e gushtit
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% ?f Drejtoria Komunale pér Arsim ng Drenas shpallé konkurs pér regiistrimin e nxénésve né klasé e dhjets (10}, Pée vendet e
o
i' 1 lira né afatin e gushtit.
! .

Numri i paraleleve té planifikuara jang 14 né Shkolld e mesme té lartd Gjimnaz,, “Gj.K.Skénderbeu” né Komunén e

Drenasit,pér drejtimet;

1. Gjimnazi natyroré 7 parale'[e me glithésejté 200 nxénds.Pér afatin e gushtit 48 vende té lira

2. Gjimnazi shogéroré 7 paralele me giithésejté 200 nxénés. Pér afatin e gushtit 52 vende té lira

i i it ey, R O A

Numri 1 paraleleve t& planikuara né kisat e 10 (dhjeta) Gjimnaz jané gjithésejt 14 me 400 nxénés pér vitin shkollor

2018/2019

- oy arudr L N T i M e T TH A T T




Konkurs plotésues pér regijistrimin e nxéndsve né klasén e dhjeté (10} pér arsimin e mesém té
jarté profesional né SHMP,,Fehmi Liadrovci”’Drenas pér vitin shkollor 2018/2019,né afatin e gushtit.

Numri i paraleleve té planifikuara jané 22 né SHMP, “Fehmi Lladrovei” né Komunén e Drenasit,me gjithésejt 616 nxénés

pér vitin shkollor 2018/2019 ndérsa vende té lira kané mbetur edhe 140

Nr.i paral
1 Mekanik | makinave - 1.”. T s
2 Ngrohje dhe Klimatizim 1 28 0
3 Komunikacion rrugor | 2 36 20 B
T4 Automekanik 1 22 6
5 Operator i Prodhimit 1 25 3
6 inst.i ujsjell.dhe kanalizim 1 0 28
7 Teknik | elektroteknikés 1 17 1
8 Teknik i Informatikés 2 44 12
9 Teknik i Telekomunikacionit 2 42 14
10 Laborant i Kimisé 1 26 2
B 11 Teknik i Rigarkullimit o1 10 18 1
12 Teknologji Ushgimore 1 26 2
13 Metalurgji 1 17 11
14 Kontabllist 1 28 0
15" Banka dhe sigurime 1 28 0
16 Hortikulturé 1 28 0
17 Konfeksion-dizajn 1 28 0
18 Arkitekturé 1 28 0
19 Farmaci i o 1 28 0
140

Drenas,me 20,68.1018
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- A. Kriteret piir regjistrim

Nx@nési pér regjistrin né klasén e 10-¢8 duhet i plotésojé kéto kvitere:
& 7 E i

I. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piks
2. Suksesi nga [éndét prioritare né test (i5%) 15 piks
3. Numvrii pikéve nga testi (60%) 60 pike

Nxénési maksimalisht mund ¢ fitojé 100 piks,

Kriteri i léndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t¢ mesme & mjelsis
Eshié & mesatarja e kétyre léndéve (& Jjeté 4( 8¢ pari gjindet mesatarja ¢ Bndive veq e veg
pastaj mesatarja ¢ mesatareve té atyre léndéve)

Kritert i Bndéve prioritare aga testi per gjimnaze dhe shkolia £3 mesme 18 m jekisisé dshid

winimumi 40% i pikéve nga ato [éndé

1. Nxtnési nga suksesi i pérgjithshem i shiollimit 1 obligueshém (kl. 6,7,8.9) mund '] fitojé
maksimalisht 25 piké. )
‘TFormula pér flogaritjen ¢ pikive t& suksesit 8shte:

=25 max

Suksesi (kl.6+kL7 + .8+ 11.9) s
— ,

2. Nx@nési nga suksesi i pérgjithshém | léndéve priotitare, maksimalisht mund €] fitajé 15 piks
(p.sh 3 lénde 18 profilit t& cakiuar shumizohet mé mesataren e notave 1€ kl. 6 — 98 (5+5+5+5) =
20;20: 4 =3) :

mesatarjo e léndss (1) + mesatarjc e3lende.s (1) + mesatarjae lendes (1T %3 =15 piké max
.




Kur n& profilin e caktuar kérkohen vetém dy {éndé ng k&td vast vlera e fituar pjesétohet me 2 dhe
shumézohet me 3 - .

meswlarfa e léndés (1) +mesalarfa ¢ éndés{Il) <3 =
y)

15 piké max

Ni rast se kemi 5 lndg prapé mblidhen mesataret ¢ 5 léndéve pjesstohen me 5 dhe shumohen
me 3

3. Kyiteri § suksesit (8 notave né lndét priovitare pér dvejtimet pérkatése:

o Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja ¢ léndéve: fizike, kimi, biologji s& paku
duhet t jetd 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga léndét priorvitare né test (10 piké nga
{endet fizik, kimi dhe biologji), ky kriter vien edhe pér té gjitha profilete shkollés s&
mjekésisé

Kimi(3) + Biolog ji{4)+ Fiziké (5) _3+4+5 12
3 3 3

=4

p.sh pér tri 1Endi:

o Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore - Mesatarja e [&ndéve: gjuhé shqipe,
gjuhé angleze, histori, gjeografi, edukaté gytetare sé paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe
A40% 18 pikéve nga 1éndét prioritare né test (20 piké nga 1énd@t gjuhé shqipe, gjuhé
angleze, histori dhe gjeografi)

plr 5 léndt: -
mes.of amtare + mes. gj.ang .+ mes.his +mes. ieo. + mes.ed .gytet. .
& D] ang 5 g] qy X3= 13 plke max
e e
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3. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhd
1. Gjuhé shqipe 20 piké
2. Gjuhé angleze I piké  (Gjithsef 25 piké)
I1. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piks
2. Histori 13 piké

(Gjithsej 25 pike)

H1. Matematiké '
1. Matematiké 20 pike

2, informatiké 5 pike
{Gjithsej 25 pikg)
1V, Shkencat natyrore:
1 Fizik& 9 pikd
2, Kimi 8 pikd
. 3. Biologiji S pike  (Gjithsei 25 piké)
4. Renditja ¢ léndéve me prioritet sipas drejtimeve 1€ gjimnazeve:

L. Gjimnazi shkencat e natyrés:
1. Shkencat e natyrés 25 25x 1.2 =730 piké
2. Matematiké dhe Informatiké¢ 25 25x0.6=15pike
3, Gjuh# amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 =10 pikg
4, Shkencat shogtrore 25 25 x 0.2= 3 piké

Totall = 60 piké

{I. Gjimmazi shogéror die gjuh&sor:

1. Gjuh amtare, gjuhg angleze dhe shkenca shogérore 50 50 0.9 =45pitE
2, Materatik dheInformatiké 25 . 25x0.4=10piké
3. Shkencea natyrore 25 . ) 25% 0.2 =5 piki

Totali = 60 piké
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I. Renditja ¢ léndbve me prioritete sipas profi

Shandetdst, Bujgési dhe Veterinari

{. Shkencat natyrore 25

2, Gjubhé amtare dhe gjuht angleze 25
3. Matemaiike dhe in formatiké 25

4. Shkencat shoggrore 23

1 omunikacion, Kimi— Teknologi

|, Matematiké dhe informatiké 25

2. Gjuht amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Shkenca natyrore 25

4. Shkenca shogéror¢ 25

Elkonomi
1. Matematikd dhe informatike 25
2. Giuh& amtare dhe gjuhd angleze 25

3, Shkenca shogérore 25
4. Shkencat natyrore 25

HI. huridik

1. Shkencat shogérore 23

—— ”,7777.772:(}juh{}amtm‘&dhﬂ gjuhéﬁﬂg‘%?g?

1. Matematiké dhe Informaiike 25
4. Shkenca natyrore 25

25 04=10pikE

feve né shkolla profesionale

35 x 1.2 =30 piké
25%0.6= 15 piké
25 x 0.4 = 10 piké
25%x0.2= 5piké

Totali = 60 piké

1. Makineri, Clektroteknike, Gjeodezi, Ndértimtart, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe

25 % 1.2 =130 piké
25 x 0.6 =15 ik
25 x 0.4 = 10 piké
25 x 0.2 =15 piké

Totali = 60 piké

25 x 1,2 =30 piké
25 x 0.6 = 15 piké
25 x 0.4 = 10 piké
25 x 0.2 =5 piké

Totali = 60 piké

25 x 1.2 =30 pike
25 % 0.6 = 13 piké

25 x 0.2 = 5 piké
Totali = 60 piké




V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuhé amtare dhe gjuh@ angleze 25
2, Shkenca shogérore 25

3, Matematiké dhe Informatiké 25
4, Shkenca natyrore 25

25 x 1.2 =30 piks
25x0.6= 15 piks
25 x 0.4 = 10 pikd
25 % 0.2 =5 piké
Totali = 60 piks

V1. Shkollat Artistike

I. Gjuht amtare dhe gjuh angleze 25
2. Shkenca shoggrore 25

3. Matematikt dhe Informatiké 23

4, Shkenca natyrore 25

25 x 1.2=30 piké
25 x 0.6 =15 piké
25 x 0.4 =10 piké
25x0.2= 5 piké
Totali = 60 pike

VII. Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla & muzikés

s, Drgjiing pedagogjii - proii basiiképundior muzikoi
Nxtntsi duhet ta ket t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. TX) dhe testin kombétar;

b. Drejtimi instrumental:
Nxénssi duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (k. 1X) dhe shkollén ¢ ulét € rmuzikés
(khLE-VID);

e, NE klasén e VII @& shkollss s8 muzikss mund t& regjistrohen vetém naxén€sit q& kené
pérfunduar shkollén e ulét t& muzikds (kLE-VI).




